HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 131/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 1986

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi tỷ lệ trích nộp kinh phí bảo hiểm xã hội do Tổng Công đoàn

Việt Nam quản lý

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Để bảo đảm chi tiêu cho các chế độ bảo hiểm xã hội và các sự nghiệp bảo hiểm xã

hội do Tổng Công đoàn Việt Nam quản lý;

Theo đề nghị của Ban Thư ký Tổng Công đoàn Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay nâng tỷ lệ trích nộp kinh phí bảo hiểm xã hội do các cơ quan, đoàn thể,

các xí nghiệp, công trường, nông trường, lâm trường... nộp hàng tháng vào quỹ bảo

hiểm xã hội do Tổng Công đoàn Việt Nam quản lý từ 3,7% lên 5% so với tổng quỹ

tiền lương của công nhân viên chức.

Điều 2. - Tổng Công đoàn Việt Nam cùng Bộ Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Việt

Nam, Uỷ ban kế hoạch Nhà nước, Tổng cục Thống kê, Uỷ ban Vật giá Nhà nước

quy định cụ thể cơ cấu thành phần tổng quỹ tiền lương của công nhân viên chức để

trích nộp kinh phí bảo hiểm xã hội do Tổng Công đoàn Việt Nam quản lý.

Điều 3. - Quyết định này thi hành từ ngày 1-10-1986. Mọi quy định trái với Quyết

định này đều bãi bỏ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2848